

GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów. :: Egzemplarz pojedynczy 3 kop. :: Ogłoszenia „Gazeta” drukuje tylko w języku polskim

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca. Nr. skrzynki pocztowej 570
Interesantów w sprawach redakcyjnych przyjmuje się od 2 do 4—Widzewska 106a.

Filje kantoru: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. :: Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego :: Paljanice, Biuro Dzienników, A. Wadzyńskiego, Zamkowa 23.
Aleksandrów, skład apteczny J. Auerbacha.

Prenumerata w Łodzi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
Za odosłaniem do domu 10 kop. miesięcznie.

Z przysyłką pocztową:

Rocznie 7 rb. 20 kop., półrocznie rb. 3 kop. 60 kwartalnie rb. 1 kop. 80, miesięcznie 60 kop.
Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, wśród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmnie 10 wyrazów.

Teatr POLSKI

Jutro wiecz.

„Serce nie sługa”

W środę wiecz.

„Panna Maliczewska”

Cegielniana 63.

Teatr „POPULARNY”

Dziś i jutro wiecz.

„PANI PREZESOWA”

Konstantynowska № 16.

„BAR pod WIECZĄ” Dzielną Nr. 1.

KONCERT

dobrze zgranego trio

od godz. 7 wiecz.

BUFET obficie zaopatrzony w doborowy wybór przekąsek, „Waldschleschen”, i piłańskie. PIWO browaru
Przy lokalu sala bilardowa i pięć gabinetów. W niedzielę i święta koncert od 12 w poł. do 3-ej i wieczorem.

MUZYKA ARTYSTYCZNA CODZIENIE

Sytuacja międzynarodowa.

Austro-Węgry i Rosja.

—:—

Większość dzienników wiedeńskich poprzestaje na sprawozdaniu czysto-rzeczowym z ostatnich demonstracji antyaustriackich w Rosji. Wstrzymuje się ona od komentarzy. Co więcej nawet „Neues Wiener Tagblatt” pomieszcza depesze z Petersburga, że w przyszłości takich demonstracji panslawistycznych i antyaustriackich nie będzie, ponieważ wywołały one niezadowolenie sfer decydujących i oficjalnych.

Bezpośrednio i formalnie demonstracje były wymierzone przeciwko Austrii.

W gruncie rzeczy jednak demonstracje były wymierzone przeciwko osobistościom rządowym i kierującym w państwie rosyjskim. Władza nie może pozwolić w dalszym ciągu na takie demonstracje.

Jedynym wyjątkiem w prasie wiedeńskiej jest dziennik „Reichspost”. Dziennik ten odpłaca się prasie rosyjskiej pięknem za nadobne i ogłasza artykuły, wymierzone przeciwko Rosji. Dziennik stwierdza, że ataki panslawistów na gabinet pana Kokowcowa są niesłychanie silne. Wynik ich będzie miał wpływ zasadniczy na tok wypadków europejskich.

Wielkim szczęściem atoli dla gabinetu jest okoliczność, że Duma nie posiada solidarnie zorganizowanej większości. Skutkiem tego ów nacisk na rząd nie przejawia się tak silnie, jakby mógł się przejawić.

Rząd niema ochoty i skłonności do zajmowania się wielkimi sprawami.

Tak samo i Duma zajmuje się drobiazgami i po załatwieniu budżetu

tu może sobie pójść do domu. Rząd wpawdła twierdzi, że położenie finansowe Rosji jest bardzo dobre. W gruncie rzeczy jednak panuje pod względem gospodarczym i pod względem państwowo-finausowym wielki zastój.

Na tle tych stosunków wewnętrzno-politycznych rozgrywa się agitacja panslawistów.

Korpus oficerski jest bardzo niezadowolony i życzy sobie wojny. Tak samo wojny życzą sobie partje rewolucyjne, ponieważ są przekonane, że wojna będzie wodą na ich młyn. Tak samo i szowiniści państwowi życzą sobie wojny.

Pierwszem następstwem wojny byłoby popsucie stosunków z Anglią, co z kolei doprowadziłoby do powiększenia korpusów rządu rosyjskiego w Azji wschodniej.

Minister spraw zagranicznych Sazonow jest człowiekiem bardzo mądrym i doskonale zdaje sobie sprawę z potrzeb, oraz interesów rosyjskich. Dlatego przykładą on wszystkim staran do utrzymania możliwie jak najlepszych stosunków z Anglią. Przedewszystkiem nie chce z Anglią zrywać dlatego, by się nie mogło porozumieć z Anglią trójprzymierze. Powtórę spodziewa się, że dobre stosunki z Anglią wpłyną korzystnie na położenie wewnętrzne Rosji.

Pan Sazonow wstrzymuje się więc od poruszenia kwestji ormiańskiej i od poruszenia kwestji Dardanelów, a nawet nie chce popierać Bułgarii przeciwko Rumunji, ponieważ wie, że Rumunja cieszy się także poparciem Anglii.

Z uwagi na Anglię pan Sazonow oświadczył się przeciwko królowi czarnogórskiemu i za oddaniem miasta Skutari państwu albańskiemu. Obok pana Sazonowa przecież istnieją potężne wpływy uboczne,

które popierają Czarnogórze i popierają Serbję. Być może, iż te wpływy uboczne zwyciężą, ale narazie pan Sazonow ma więcej wpływu, niż prądy panslawistyczne.

Kultura bawełny na Korei.

—o—

Według otrzymanych przez kódzki oddział komitetu handlu i przemysłu wiadomości konsul Cesarstwo-rosyjski w Fuzanie zawiadomił ministerjum handlu i przemysłu następujące dane o stanie kultury bawełny na Korei:

Rozwój przemysłu bawełnianego w Japonii wywołał wielki popyt na materiał surowy, wytwórczość którego w kraju nie wystarcza na potrzeby fabryk japońskich. Jednocześnie nie bacząc na zwiększenie się popytu na bawełnę, przestrzeń plantacji bawełny w Japonii nie tylko, że się nie powiększyła, lecz rok rocznie zmniejsza się, na skutek przejścia ziemi, zajętej przez bawełnę, na więcej zyskowną kulturę drzew owocowych.

Przyczynę te zmusiły fabrykantów japońskich posilkiwać się przywozem bawełny zagranicznej, przeważnie z Indji. W roku 1911 do Japonii przywieziono bawełny na 146 milionów yen.

Stan taki, przy którym Japonia wypłaca państwu zagranicznemu wielkie sumy za bawełnę, nie zadowolił rządu japońskiego.

Rząd zaczął wyszukiwać sposoby zmniejszenia zależności w zapotrzebowaniu surowca od innych państw i zwrócił uwagę na Koreję.

W południowo-zachodniej części tego półwyspu warunki klimatyczne są pomyślne dla kultury bawełny i w rajonie tym koreańscy już z dawien dawna rozmnażali bawełnę.

Jednakże wytwórczość była zbyt mała i zaledwie wystarczała na potrzeby ludności miejscowej.

W celu poparcia rozwoju plantacji bawełny w wspomnianym okręgu, japończycy w 1906 roku zorganizowali Towarzystwo kultury bawełny na Korei z subwencją państwową 100,000 yen, szałonej na trzy lata. Według ustawy Towarzystwo winno urządzić próbną polę w celu plantacji bawełny, zaopatrzyć ludność miejscową, pragnącą zająć się kulturą bawełny, w nasiona i wybudować o-

koło Mokpo fabrykę do oczyszczania bawełny, ponieważ podczas pierwotnego koreańskiego oczyszczania bawełny, większa część nasion była wyrzucana.

Główne pole próbnie było urządzone w Mokpo z filjami na prowincji, liczba ich obecnie wynosi 22. Wybudowano również fabrykę do oczyszczania bawełny.

W celu wykazania ludności wyników, o trzymanych przez kulturalną pracę na plantacjach bawełnianych sposobem obecnym, w porównaniu z przestarzałym miejscowym sposobem, na każdym próbnym polu, wydzielano oddzielną działkę ziemi, na której sadzą nasiona podług nowych zasad i stosuje się stara kultura koreańska. Koreańczycy przekonują się o skuteczności nowych sposobów i zarzucają praktykowaną przed tem kulturę bawełny.

Wyniki tego są zdumiewające, jak widzieć niżej przytoczonych cyfr:

W 1906 r. przestrzeń zasiewów bawełny wynosiła 51 czo (1 czo równa się 1 i pół morgi) zbiór zaś wynosił 25 tysięcy kin (1 kina = 1 i pół funta) w roku zaś 1911 — przestrzeń powiększyła się do 1,123 czo zbiór zaś wyniósł około pięciu milionów kin (b)

—o—

Z za kordonu.

Akademia górnicza w Krakowie.

Wykłady w krakowskiej Akademji górniczej rozpoczną się na jesieni r. p. W czasie najbliższym znacznie rząd budowy gmachu Akademji. Gdyby budowy nie ukończono do r. p., to wykłady rozpoczną się tymczasowo w innym budynku.

—o—

Z Litwy i Rusi.

Figiel czy też coś innego.

Niedawno gubernator grodzieński otrzymał prośbę podpisaną przez 30 pań, przeważnie żon wojskowych, które, ze względu na panujący w klubach miejscowych hazard, rujnujący doszczętnie ich mężów proszą o zamknięcie klubów.

Gubernator w odpowiedzi na prośbę polecił zawiadomić osoby, podpisane na prośbie, że odpowiednie środki już zostały przezeń przedsięwzięte. Atoli gdy policja zaczęła odpowiedź gubernatora komunikować petentkom, te oświadczyły, że podpisy ich są stałszowane i że one takiej prośby nie wysyłały. Obecnie prowadzone jest śledztwo w celu wyjaśnienia kto jest autorem figla.

nych kupców i przemysłowców, w których ci oskarżają, że Berchtold przez swoją politykę rujnuje handel i przemysł krajowy.

Nota mocarstw.

BERLIN. Posłowie wielkich mocarstw wręczyli wczoraj wieczorem rządowi bułgarskiemu notę wielkich mocarstw na odpowiedź państw bałkańskich, która dotyczy czterech punktów odpowiedzi.

Z pierwszym punktem mocarstwa zgadzają się bez zastrzeżeń. Na drugi punkt, w sprawie wysp Egejskich oświadczają mocarstwa, że gotowe są przyjąć propozycje państw bałkańskich, rezerwując sobie jednak prawo decydowania o przynależności niektórych z tych wysp. W trzecim punkcie, w sprawie Skutari, mocarstwa oświadczają, że granice Albanii zostały już ustalone. W sprawie odszkodowania wojennego, czwartego punktu odpowiedzi, mocarstwa są zdania, że nie mogą zabierać głosu w tej sprawie, która została powierzona specjalnej komisji finansowej w Paryżu.

Prezes ministrów bułgarskich, Geszow oświadczył, że porozumie się ze sprzymierzeńcami.

Początek strajku generalnego.

BRUKSELA. Przygotowania do strajku generalnego zarówno ze strony rządu, jak robotników zostały już zupełnie ukończone. W Brukseli, Antwerpii, Mons i innych większych miastach całej Belgii odbył się wczoraj cały szereg zgromadzeń, których przebieg był zupełnie spokojny, jedynie tylko w Antwerpii doszło do demonstracji. Robotnicy nieśli czerwony sztandar, śpiewali hymny rewolucyjne i wznosili okrzyki: Prez z królem, niech żyje rewolucja. Strajk wybuchnął dziś rano.

„Daily Mail” donosi z Brukseli, że straty robotników podczas strajku generalnego wyniosić będą dziennie około 3000000 franków, zaś fabrykanci stracą około 22 milionów dziennie. Straty przemysłu są nieobliczalne. W całej Belgii powołano do szeregów 50 tysięcy urlopowanych żołnierzy, ponieważ zachodzi poważna obawa rozruchów.

Bogatsze rodziny zaprowiantowały się

na kilka dni. Już daje się obecnie odczuwać brak żywności.

Echa zamachu.

MADRYT.—O zamachu na króla hiszpańskiego, Alfonsa, nadechdzą jeszcze następujące szczegóły: Król jechał z placu ćwiczeń na czele sztabu generalnego, lecz wyprzedził znacznie oficerów. Kiedy nadjechali oficerowie, zaalarmowani strzałami, król rzekł z zimną krwią: cóż chcecie jeszcze jeden wariat. Szkoda mego konia.

Wskutek ścisłości, jaki powstał koło sprawy zamachu, kilka osób zostało ciężko pokaleczonych. Król na owacje tłumów zawołał donośnym głosem: Niech żyje Hiszpanja! poczem odjechał na koniu swego adjutanta do pałacu.

Sprawa zamachu na króla należała do barcelońskiego towarzystwa imienia Ferrera i był anarchista. Po dokonaniu zamachu usiłował się zaszytutować, co jednak udaremniło. W pierwszym przesłuchaniu Alegro oświadczył, że pierwotnie nie miał zamiaru dokonywać zamachu, dopiero, kiedy ujrzał króla, błysnęła mu myśl, aby, korzystając ze sposobności usunąć przedstawiciela rządów monarchicznych.

Królowa jechała powozem za królem, lecz w tak znacznym oddaleniu, że nie wiedziała nic o zamachu, i zdziwiona była niezwykle gorącą owacją ludności. Dopiero w pałacu dowiedziała się o nieudanym zamachu.

40 DNI BEZPŁATNIE!

Jeżeli w ciągu 40 dni nie nauczycie się płynnie mówić, czytać i pisać po niemiecku, po francusku, po angielsku i łacinie z naszych samouczków, ułożonych wedle najnowszych systemów

pieniądze zwracamy.

Cena samouczka w jednym języku z przesyłką za zaliczeniem pocztowym 1 r. 10 kop.: dwóch 1 r. 90 k.: trzech 2 r. 80 k.; czterech 3 r. 65 k.

Zamówienia przyjmuje jedyny skład na całą Rosję: PETERSBURG, Petersb. Storon, Bolsz. prospekt 56—567. J. K. PETERS.

Bilety wizytowe

karty adresowe

w wielkim wyborze wykonywa szybko i tanio

DRUKARNIA

J. GRODKA

Widzewska 106a.

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!

Wysył z druku i są do nabycia 3 wielkie tomy, z górą 800 stron ścisłego druku

POŚMIERTNE

UTWORY ARTYSTYCZNE

GENJALNEGO PISARZA

L. M. TOŁSTOJA.

Wysyłamy za zaliczeniem pocztowym zamiast 3 rb. 50 kop.: tylko za 2 rb. 50 kop.: albo po otrzymaniu całej należności, można markami. Zamówienia przyjmuje jedyny skład na całą Rosję.

Petersburg, Petersb. Storon, Bolsz. prospekt 56—1, J. K. PETERS.

I-sze zaoczne kulinarne kursy

Pełny komplet lekcji dla samouczków „Kuchnia mięsna i postna”, Z górą 1000 przepisów na pokarmy, napoje, ciasta, kompoty, konfitury, pierogi, leguminy. Prawie 300 stron ścisłego druku. Cena z przesyłką za zaliczeniem pocztowym 2 rb. 60 kop.

Rady i wskazówki, jak prawidłowo prowadzić gospodarstwo domowe i przygotowywać smaczne, tanie i pożywe obiady z dodatkiem o kraniu mięsa i o estetycznym upiększaniu stołu i dań, 100 stron, z rysunkami. Cena 1 r. 20 k. Obydwie książki razem—3 rb. 35 kop. (można markami).

Zamówienia wysyłać należy tylko do J. K. PETERS. Petersburg, Petersb. Storon, Bolsz. prospekt 56—261.

W chwili obecnej rozgrywa się krawe, pierwszorzędnej wagi wypadki w Turcji i na Bałkanach. Dlatego też najpopularniejszą i najciekawszą książką, pełną nieprawdopodobnych intryg miłosnych i politycznych i rewelacji na tle bytowania muzułmańskiego Wschodu, który na drodze swej spotkał cywilizację Zachodu, jest niezaprzeczenie niezmiernie sensacyjny romans p. t.

„SUŁTAN TURECKI”

— czyli —

„Tajemnice dworu konstantynopolskiego”

pióra popularnego w Europie historycznego powieściopisarza

JERZEGO BORNA.

Z górą 1000 stron ścisłego druku wielkiego formatu na pięknym papierze.

Z powodu, iż nakład tej ciekawej powieści jest już na wyczerpaniu, radzimy pospieszyć się z zamówieniami na tą książkę, którą wysyłamy natychmiast po otrzymaniu 3 rub. (z zapakowaniem i przesyłką) lub za zaliczeniem pocztowym w sumie 1 r. (można poczt. i stempl. markami). Bez datku zamówień nie przyjmujemy.

Całą korespondencję: rekomendowaną, sienienną i zwykłą należy adresować:

S-t. Petersburg

Petersburskaja Storon, Bolsz. prospekt

№ 56 A.

J. K. PETERS.

Anastazja Majchrowska zgubiła kartę od paszportu, wydaną z fabryki Zajberta. 1103—1

Franciszek Gepert zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki Miller i Zajdel. 1104—1

Franciszek Giza zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki Weichta. 1101—1

Leon Sobolewski zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki M. A. Winera. 1102—1

Okazyjnie

można kupić **kuca rasowego** z małą bryczką i rolwągą—Widzewska № 106.

„CASINO”

Dramat w 6 częściach według wiekopomnego dzieła

Henryka Sienkiewicza

W wykonaniu pierwszorzędnych art. włosk. firmy „CINES” w Rzymie.

Początek o godzinie 4 po południu.

Od godziny 4 do 6 ceny zwyczajne

Najpiękniejszy teatr w Królestwie

Od dnia dzisiejszego 14 kwietnia

CODZIENNIE

„QUO VADIS”

Od godziny 6 do 8-ej
" " 8 " 10
" " 10 " 12

CENY MIEJSC od 40 kopiejek.

Passe-partout nie ważne || Orkiestra konc. „Sextet”

Tylko w teatrze

Optique Parisienne

Piotrkowska № 15.

Piotrkowska № 15.

Niebywałe powodzenie.

Jedyny egzemplarz w Łodzi.

Monopolfilm tylko w teatrze Optique Parisienne

SZAJKA „TYGRYS”

Największy detektyw-Szlager od czasu egzystującego kinematografu w 4 aktach. Obraz ten od początku do końca wywiera potężne wrażenie.



OVO VADIS

TEATR LUNA

Od wczoraj demonstrowane jest
Arcydzieło sztuki kinematograficznej
 wykonane tow. „Cines“ w Rzymie, kosztem 2 milionów lir

OVO VADIS

podług powieści

Henryka Sienkiewicza

w 6-iu częściach, 2800 metrów długości.

Ceny miejsc od 40 kop.

Początek przedstawień: o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz.

Pierwsze przedstawienie po cenach zwyczajnych.

Passe-partout nieważne.

Powiększona orkiestra i chór.

„ODEON“

Dyrekcja S. Sliwiński.

Dziś Światowa Sensacja

Jedyny egzemplarz w 6 częściach
2800 metr. długości

Demonstrowanie trwa 2 godz. 30 minut

OTTO VADIS

Najwspanialszy dramat kinematograficzny wszech czasów!
podług powieści **Henryka Sienkiewicza.**

Orkiestra 12 osób.

Początek przedstawień o godz. 2-iej, 4 i pół, 7-iej i 9 i pół w.

Wszystkie miejsca numerowane.

Kasa otwarta od 10 do 12 rano i od 2 do 9 wiecz.

Ceny miejsc od 45 k. do 1.50 kop.

Passe-partout nieważne.

Tajemnicza siła sugestji!!! Zmusić otaczających do podania się waszej woli. Samonczek hipnotyzmu podług Flauera i Tarchanowa. Cena 2 rb. 50 kop.

Hypnotyzm i sugestja (Leczenie chorób). Dzieło prof. Grosse. Tłumacz. D-ra S. Jerszowa. Cena 2 rub. 50 kop.

Powyższa książka prof. Grosse, znakomitego francuskiego neuropatologa, zawiera ściśle naukowy wykład nowoczesnych poglądów na hipnotyzm, praktyczną ocenę faktów i zjawisk w tej dziedzinie a także szereg osobistych spostrzeżeń i wniosków. Podręcznik do rozwoju okultyzmu i sił człowieka. Cena 1 rb.

Okultyzm. Podręcznik do rozwoju okultyzmu i sił człowieka. Cena 1 rb.

Języków francuskiego, niemieckiego, angielskiego i łaciny, każdy bezwarunkowo ma możliwość gruntownego nauczania się (czytania, pisanie i biegłej konwersacji) bez pomocy nauczyciela w ciągu 2—3 miesięcy, a nawet prędzej (zależy to od pilności i zdolności), stosując naszą metodę nauki i używając naszych samouczków. **Naukę gwarantujemy!** W przeciwnym razie zwracamy pieniądze po upływie trzech miesięcy. Tysiące osób, należących do najrozmaitszych sfer towarzyskich nadesłały nam Wyrazy uznania i podziękowania. Cena z przesyłką pocztową: jednego Samouczka rb. 1 kop. 27; dwóch Samouczków rb. 2 k. 23; trzech Samouczków rb. 3 k. 16; czterech Samouczków rb. 4 kop. 4.

Słownik wszystkich cudzoziemskich słów, które przedostały się do języka rosyjskiego. Wielki tom dużego formatu. Paraset tysięcy słów. C. 3 rb. 50 k. Podług gazet „Nowoje Wremia” i „Swiat” Książka ta jest cennym wydawnictwem w językoznawstwie i powinna znajdować się na stole u każdego inteligentnego człowieka; stosunkowo do objętości tego pięknego wydawnictwa, cenę jej można zaliczyć do wyjątkowo niskich.

Poradnik-apteczka. Przyjaciół domu. Leczenie różnych chorób bez pomocy lekarza. Hygiena. Alfabetyczny spis ważniejszych ogólnie znanych lekarstw, środków lekarskich, sposoby użycia i przygotowania. Książka ta powinna się znajdować w każdej rodzinie. Cena 1 rb. 75 kop.

Hygiena piękności. Sztuka, jak być pięknym. Rady pożyteczne i wskazówki, jak zachować piękność i zdrowie. 1 rb. 50 kop.

Co to jest piękność? Toaleta kobiety światowej. Wanny. Masaż. Kąpiele. Hydroterapia i przyrządy do niej. Obmywanie twarzy. Liszaje. Środki kosmetyczne, perfumy i t. p. Bielizna. Obuwie i odzież wogóle. Kilka uwag specjalnie dla dam.

Książka kucharska. Przewodnik dla gospodyń. Podręcznik jak zmniejszyć wydatki w gospodarstwie domowym. Przeszło 3000 przepisów przeróżnych potraw mięsnych i jarskich. Tom dużego formatu. Cena 3 ruble.

Droga do szczęścia. Jak należy żyć. Dzieło D-ra filozofii F. Kirchnera. Cena 1 rb. 75 k. Popularny ten profesor usiłuje nam dowiedzieć, jak pogodzić się z życiem, kiedy i w jaki sposób korzystać możemy z uciech i rozkoszy życiowych, których dostarcza nam przyroda, sztuka, literatura, przyjaźń, ognisko domowe, religia, praca i odpoczynek, malując jednocześnie jasną przyszłość człowiekowi. Całe to dzieło technicznie pogoda i podnosi na duchu. Trzeźwe poglądy autora wypowiedziane są w formie dostępnej. Każdy, kto tę książkę przeczyta, osiągnie wielkie korzyści.

Elektryczność wszędzie i na usługi wszystkich. Podstawowe pojęcia o elektryczności, elementach i t. p. Przygotowywanie akumulatorów, elementów, suchych baterii. Jak zaprowadzić oświetlenie elektryczne przy pomocy elementów, urządzenie telefonów, dzwonków elektrycznych. Drobiazgowo obliczania, rysunki i t. p. Małe dynamo-maszyny, elektromotory. **Galwanoplastyka.** Złocenie, posrebrzanie. Urządzenie telefonu domowymi środkami. Cena 2 rb. 50 kop.

Dokładny rosyjski wzór próśb, listów, podań i t. p. Książka ta powinna znajdować się u każdego na stole. Wzory i formy próśb, podań, ogłoszeń i odezwo do sądów okręgowych, sądów pokoju i t. p. Testamenty, akty kupna i sprzedaży, zapisy na cele ogólne, umowy, zastrzeżenia, kontrakty, warunki, pełnomocnictwa, świadectwa, weksle, listy, zobowiązania, pokwitowania handlowe, korespondencje i cyrkularze. Zbiór wzorów wszelkiego rodzaju korespondencji zwyczajnej i handlowej, listów i t. p. Cena 2 rb. 50 kop. Zamówienia wykonywują się po otrzymaniu należności, albo za zaliczeniem pocztowem.

Skład książek i wydawnictw I. I. Wańkowicza, St. Petersburg, Italjańska ulica No 15/220

Pracownia Pończoch i Trykotaczy

E. SÜSSMANN

Łódź — Andrzeja Nr. 3 — Łódź

Poleca wielki wybór pończoch i skarpetek, damskie z przędzy, Fil-de-Cos i jedwabne. **Ubranka trykotowe:** dziecięce i wszelkie inne wyroby trykotowe. 1210—10—1

Przyjmuje się pończochy do nadrabiania.

Precz z chlorkiem!

Pożądana nowość!

Fabryka mydła i przetworów chemicznych w Łodzi poleca najnowszy proszek do prania **„PERBOROL“**, nagrodzony ostatnio medalem srebrnym na Wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi. „Perborol“ zastępuje w zupełności chlorek i sodę w praniu, oszczędza czas, pracę i mydło. „Perborol“ nadaje bieliznie śnieżną białosć, dezynfekuje ją i oszczędza tkaninę.

L. Schröter Pańska Nr. 54.

Żądać we wszystkich mydlarniach i składach aptecznych.

744—100—5.

Rozkład pociągów.

zimowy od dnia 1-go października.

Kolej Fabryczno-Łódzka.

Odchodzą z Łodzi: a) 12.15, b) 6.55, c) 7.20, d) 10.00, e) 12.50, f) 1.05 g) 3.45 h) 6.10, i) 8.55.

Przychodzą do Łodzi: j) 4.37, k) 7.22, l) 9.55, m) 10.40, n) 1.00, o) 4.35 p) 5.15, q) 8.03, r) 11.00.

Kolej Warszawsko-Kaliska.

Odchodzą do Kalisza: o godz. 7.55, 12.24, 4.39, i 6.13, do Warszawy o godzinie 11.01, 12.34, 5.30.

Przychodzą z Kalisza: o godzinie 10.51, 12.22, 5.20, 9.50, z Warszawy o godzinie 12.14, 4.26, 6.03.

Kolej Obwodowa.

Odchodzi ze stacji Łódź-kaliska do Słotwin o godzinie 6.20, ze Słotwin do st. Łódź-kaliska przychodzi 7.12. Odchodzi ze st. Łódź-kaliska do Kolušek 1.11, przychodzi z Kolušek do stacji Łódź-kaliska o godz. 7.46.

UWAGI. Godziny, wydrukowane tłustym drukiem oznaczają czas od godz. 6 wieczorem do 6 rano.

Pociągi oznaczone literami: b), e), h), i), o), r), są bezpośrednie komunikacji z Warszawą.

Pociągi oznaczone literami a), c), h), k), m), p), łączą się z pociągami kolei Koluški—Skarżysko.

„Oziris i Gumgalin“

najlepsze wszechświatowe pasty do obuwia; żądać wszędzie. Reprezentant **M. Błaszczyński, Widzewska Nr. 82.**

Najtańsza firma parasoli i lasek

R. Gutmana, Łódź,

Dzielna Nr. 13.

poleca na nadchodzący sezon wielki wybór parasoli i lasek, oraz wykonywa wszelkie reperacje starannie i akuratanie. 1237-16-1

Kto chce z małym kapitałem przystąpić do spółki w celu fabrykacji doskonałej złotej farby do włosów, a z większym kapitałem do fabrykacji kilku drobnych kosmetycznych artykułów, lub też objąć wyłączną sprzedaż na całe cesarstwo niech złoży piśmienną ofertę: **Juliusza 19/4.** Również poszukiwana współniczka z kapit. 5000 i udziałem w pracy do interesu już egzystującego.

Ogłoszenia drobne.

Bieliznę szyję oraz reperuję, jak w domach prywatnych tak i u siebie **Widzewska 73—23, Konkowska.** 1090—8—1

Młody subjekt restauracyjny poszukuje miejsca. Władza językiem polskim i rosyjskim gruntownie, trochę niemieckim, Uczciwy. Proszę adresować: **Łódź poste-restante „Ludwik“.**

Maszyny 2 Singera prawie nowe bębnowe i maszyna nożna 16 rub. ręczna 10 rubli. **Piotrkowska 103—5.** 1098—8—1

Stefan Tokarski zgubił paszport, wydany z gm. Duraczew, pow. Końskie, gub. radomskiej. 1096-3-1

Letnisko we dworze, pokoje z całodziennym utrzymaniem, oraz pokój z kuchnią do wynajęcia. Młodym panienkom zapewniona opieka. Adresu udzieli Administracja. 1091-6-1

GAZOWE PIECE KĄPIELOWE,

bez obsługi,
zupełna czystość,
najtańszy koszt przyrządzenia kąpeli,
8—10 minut gotowa kąpiel,

polecają w najnow-
szych wykonaniach

Gazownie miejskie,
Targowa 34.

ZAMIAST
10 r.

Przez krótki czas po niższej cenie

!!WYPRZEDAŻ!!

15 tomów pełnego zbioru utworów, prawie 5,000 stronich dużego formatu

GUY DE MAUPASSANT'A

zamiast 10 rb. tylko 4 rb. 50 k. w wytwornej złoconej oprawie 7 rb. 50 kop.

Guy de Maupassant jest autorem uwielbianym nie tylko przez Francuzów, lecz i przez świat cały. Wystarczy zwrócić uwagę na opinię wypowiedzianą o nim przez J. S. Turgieniewa i L. Tolstoję, aby zdobyć pojęcie o tem wysokim stanowisku, jakie Guy de Maupassant zajął w historii wszechświatowej literatury. Pomnik Guy de Maupassant'a w Paryżu jest najlepszym dowodem sympatii, jaką go darzy naród francuski. Utwory jego w różnych odstępach czasu rozeszły się w zgorą 300 wydaniach, każde w kilkuset tysiącach egzemplarzy i tłumaczone są na wszystkie języki kulturalnego świata.

Dziela te przedstawiają olbrzymią wartość w czasach obecnych, w których tak wiele umysłów, zajętych roztrząsaniem kwestji stosunku fizycznego mężczyzny do kobiety. W powieściach Maupassant'a czytelnik znajdzie rozstrzygnięcie tych zagadnień, przeprowadzone w sposób, zgodny z rzeczywistością. Książki wysyłane są za zaliczeniem pocztowym: przesyłka na rachunek kupującego podług taryfy pocztowej, opakowanie bezpłatne. Zadek w 2 rb. 50 kop. wysyłać należy (można markami pocztowymi lub stemplowem) do

Jedynego składu na całą Rosję: Petersburg
Peterb. Strona, Bolszoi prospekt 56-1.

J. K. Peters.

7 r.
50 kop.

Choroby uszu, nosa i gardła

Dr. B. Czaplicki

Ordynator szpitala Anny-Marji.

Piotrkowska № 120.

Przyjmuje od g. 11 — 12 rano i od 5

do 6 i pół po poł. w niedziele i święta od 10—11 rano

=====

Laboratorium
Magistra N. SCHATZA

Łódź, ul. Piotrkowska № 50.

Telefon 26-81.

Badanie krwi na syfilis.

Wszelkie analizy lekarskie i chemiczne: moczu, płwocin (gruźlicy) krwi, wydzielin dróg moczopłciowych, wody, mienia i t. d.

=====

Dr. W. DUTKIEWICZ

ZIELONA 19.

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od 8 i pół do 10 i pół i od 4 do 7 i pół wiecz. W niedziele od 9 do 2 r.

202-11-

Dr. med. J. Szwarcwasser,

Piotrkowska 18.

Choroby wewnętrzne i nerwowe.

Specjalne: choroby, żołądka, kiszki, przeziarny materji (cukrowa: podagra, otyłość i t. d.)

Niezbędne dla dżagnozy analizy chemiczne i bakterjolog. wydzielin i krwi w laboratorium własnem. Od 11—1 rano i od 5—7 i pół po południu

Dr. Sonenberg

Choroby skóry, dróg moczowych i weneryczne,

ul. Cegielniana 14

od 11—1 i 5—7 1/2.

=====

Dr. Karol Blum

Specjalista chorób gardła, nosa, uszu i zbroceń mowy (jąkanie, seplenienie i t. d.) podług metody

rof. Gutzmana z Berlina.

Godziny przyjęć: od 10 i pół do 12 i pół i od 5 do 7-jej wiecz.

Piotrkowska 165 (róg św. Anny

Telefon 13. 52.

=====

Walenty Kopczyński

Pierwsza Łódzka Piekarnia Mechaniczna
Łódź, ulica Juliusza № 14.
Telefon 10-80.

Na ul. Zawadzkiej № 14 została otworzoną,
dnia 1 kwietnia, nowa filja.

W. GÓRSKI

SZEWG

Mikołajewska 32.

Poleca Sz. klienteli obuwie wykintne w wielkim wyborze po cenach przystępnych.

Firma nagrodzona wielkim medalem złotym na wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi.



Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych

45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej), Telef. 30-13.

Wewnętrzne i nerwowe Dr. I. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4 1/2 — 5 1/2 codziennie.

Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1 1/2—2 1/2 a Poniedziałki, środy, soboty od 8 — 9 wieczór.

Choroby **dzieci** miejsce porad dla matek Dr. I. LIPSZYC. codziennie od 1—2 po poł.

Choroby **chirurgiczne** Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7—8 wieczór codziennie.

Choroby **kobiace** Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie.

Choroby **oczu** Dr. B. DONCHIN Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 9 — 10 rano.

Niedziela, piątek, sobota od 1 — 2 po południu.

Choroby **nosa, uszu i gardła** Dr. C. BLUM Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1—2. pp.

Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.

Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop

Okulista Dr. Hugo Goldblatt

KLINIKA CHORÓB OCZU
OPIEKUŃSTWA OCIEMNIAŁYCH

ANDRZEJA № 4. Telef. 9-70.

od 12—1 i od 5—7 wiecz. 755-156-65

Dr. L. Klaczkin

KONSTANTYNOWSKA 11.
Syphilis, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych.

LECZENIE SYPHILISU

EHRlich-HATA 606.

Przyjmuje od 8—1 rano i od 5—8

wiecz., dla dam osobna poczekalnia od 4—5. W niedziele i święta tylko do 1 rano.

Dr. L. PRYBULSKI

Ulica Południowa № 2.

Telefon № 13-59.

Choroby skórne, włosów, weneryczne, moczopłciowe i niemoczopłciowe.

LECZENIE SYPHILISU EHRlich-HATA 606 (wśródzyluie) i 914.

Przyjmuje od 8—1 r. i od 4—8 pp.

paie od 5—6 pp.

Dla pań oddzielna poczekalnia. 152 6-

Dr. M. Papierny

Dr. S. Sznittkind

Akuszer i specjalista chorób kobiecych.

Przyjmuje do 11-jej rano i od 4 i pół do 6 i pół po połudn. Południowa 23

Tel: 16-85 907-12

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych (kosmetyka lekarska twarzy i włosów).

Przyjmuje od 9—2, od 4 i pół do 9 w.

Hygiena twarzy i rąk.

Wszelkich wiatowej „SINI” (PLYN) Udelikatnia skórę, leczy radykalnie i usuwa wagner, pieg, liszaje, krosty, oraz polysk twarzy.

Nadaje twarzy piękność i urok młodości. : Cena flakonu Rb. 1.70.

Przedstawiciel Józef Grossman, Warszawa, Złota 16, tel. 194-00. Próbną flakon wysyła się po otrzymaniu rb. 2,25 k. z przesyłką—można markami.